
Территориальная избирательная комиссия
Волосовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
07 марта 2025 года № 74/559

О внесении изменений в решение территориальной избирательной
комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области

от 14 декабря 2023 № 39/189

На основании постановления Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 28.02.2024 № 160/1276-8 «О Порядке хранения и
передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением
выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, и Порядке
уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с
подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в
2024 году" территориальная избирательная комиссия Волосовского
муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

1.Внести в Приложение решения территориальной избирательной
комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области от
14 декабря 2023 № 39/189 «Об утверждении Номенклатуры дел
территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В графе 4 строки 03-01 слова «подпункт.8.2 пункта 8» заменить
словами «подпункт 7.2 пункта 7».

1.2. Строку 03-02 изложить в следующей редакции:
03-02 Копии отчетов территориальной

избирательной комиссии и
участковых избирательных комиссий
о поступлении средств федерального
бюджета, выделенных избирательной
комиссии на подготовку и проведение
выборов

5 л.
подпункт 8.1
пункта 8
Порядка

После 5 лет хранения
подвергаются

экспертизе ценности
и отбору в состав
Архивного фонда
Российской

Федерации или
уничтожению

1.3. Графы 4,5 строк 03-03, 03-04 излагаются в следующей редакции:
5 л.

подпункт 8.2 пункта 8 Порядка
После 5 лет хранения подвергаются экспертизе
ценности и отбору в состав Архивного фонда
Российской Федерации или уничтожению

1.4. Графу 4 строк 03-05 – 03-16 изложить в следующей редакции:
«1 год со дня официального опубликования результатов выборов п. 9

ПХ ЦИК РФ от 28.02.2024 . №160/1276-8».
1.5. Графу 2 строки 03-06 Приложения изложить в следующей

редакции:
«Опечатанные избирательные бюллетени;



неиспользованные (погашенные) избирательные бюллетени;
ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых

избирательных комиссий для выдачи их избирателям в помещении для
голосования;

ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых
избирательных комиссий при проведении голосования вне помещения для
голосования».

1.6. Графу 2 строки 03-08 Приложения изложить в следующей
редакции:

«Заявления избирателей о включении избирателей в списки
избирателей по месту жительства;

личные письменные заявления избирателей о включении в списки
избирателей на избирательных участках в местах временного пребывания;

заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности
проголосовать вне помещения для голосования;

заявления избирателей о включении в списки избирателей по месту
нахождения;

заявления избирателей об аннулировании включения в списки
избирателей по месту нахождения».

1.7. Графу 2 строки 03-10 Приложения изложить в следующей
редакции:

«Списки избирателей с документами, предусмотренными
постановлением ЦИК России от 20 декабря 2023 года №143/1106-8 «Об
Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков
избирателей на выборах Президента Российской Федерации»;

реестры избирателей, подлежащих исключению из списков
избирателей по месту жительства;

реестры избирателей, подавших неучтенные заявления о включении в
списки избирателей по месту нахождения;

реестры (выписки из реестров) заявлений (обращений) о голосовании
вне помещения для голосования;

журналы регистрации заявлений избирателей о включении в списки
избирателей по месту нахождения».

1.8. Графу 2 строки 03-11 Приложения изложить в следующей
редакции:

«Ведомости применения средств видеонаблюдения (видеофиксации) в
помещениях для голосования (в случае применения)».

1.9. Графу 2 строки 03-12 Приложения изложить в следующей
редакции:

«Увеличенная форма сводной таблицы об итогах голосования;
увеличенные формы протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования».
1.10. Графу 2 строки 03-14 Приложения изложить в следующей

редакции:



«Документы, связанные с порядком использования комплексов
обработки избирательных бюллетеней, предусмотренные постановлением
ЦИК России от 29 декабря 2023 года № 146/1154-8».

1.11. Исключить строку 03-16.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель территориальной
избирательной комиссии М.М.Понамаренко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Е.В.Туренко


